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Planlagt behandling

Saksnummer Møtedato Utvalg

Formannskapet

DriftsstØtte til distriktsbutikker

Administrasjonens innstilling

Formannskapet bevilger kr. 240.000,- årlig til driftsstøtte for distriktsbutikkene i Alta kommune, lokalisert
til Langfjorden, Kviby, Korsfjorden og Kvalfjord.

Ordningen gjelder for perioden 2021—2023 og skal vurderes etter tre år.

Tilskuddet må søkes på og følgende kriterier gjelder:

Butikkens dagligvareomsetning (15% mva omsetning) må ikke være over 5,0 mill kroner eks mva.
Kopi av siste års regnskap med omsetningsfordeling skal legges ved.
Støtten utgjør kr. 60.000.- pr år.
Butikken må være villig til å ta på seg kommunale tilleggsoppgaver som nedfelles i en
samarbeidsavtale mellom kommunen og bedriften. Disse tilleggsoppgaver skal ikke medføre
merkostnader for kommunen. Man ser for seg tilleggsoppgaver som:

o Kommunale tjenester, informasjon og hjelp til søknad på nett.
o Kontakt med eldre og andre som har behov for tilsyn.
o Være kommunens forlengede arm i distriktet.

• Butikken må ha en standard som tilfredsstiller krav fra Mattilsynet og være en fullverdig
dagligvarebutikk.

• Butikken må være åpen hele året.

Søknadsfrist er 15.09.hvert år.

Kostnadene dekkes over post: 14747 11603 325, næringsutvikling i distriktet.

Saksutredning

Bakgrunn for saken
Kommunen har tidligere innvilget driftsstøtte på inntil kr. 40.000.- pr butikk pr år som butikkene i
distriktet kunne søke om. Denne ordningen går ut i 2020.

Driftsstøtte ble innført i 1998 etter vedtak i kommunestyret sak 31/98, «Driftsstøtte til
distriktsbutikkene». Støtten har siden blitt videreført, siste vedtak i HNDM i sak 17/3482.

Administrasjonen har i samarbeid med distriktsbutikkene sett på ordningen som kan være med på å
opprettholde og videreutvikle tilbudet til befolkningen i distriktet.

Administrasjonen har vært i kontakt med daglig leder i Langfjord Handel AS, som planlegger åpning av
butikken første halvdel av 2021. Langfjord Handel AS vil være innenfor kriteriene som er satt for å søke
om driftsstøtte. Vi vil dermed ha fire butikker driftstilskuddet skal fordeles på.

Administrasjonen ønsker å videreføre ordningen og vil i tillegg øke beløpet som skal fordeles fra kr.
120.000.- til kr. 240.000.-. Det vil utgjøre kr. 60.000.- pr år pr butikk.
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Administrasjonen har vært i kontakt med bedriftene som mottar driftsstøtte og bedt om en
tilbakemelding av tiftaket og om behovet for å videreføre ordningen.

Tilbakemeldingene er som følger:

Coop Kviby.

Coop Kviby er en hjørnesteinsbedrift i Kviby og er svært viktig både for bygdas 170 innbyggere, for
befolkningen lenger ut ifjorden, og for hyttefolk i helgene. Butikken er en sosial arena i tillegg til
en service-bedrift, og er den eneste møteplassen i Kviby som omfatter alle, både stor og liten,
fostboende og gjester.
Daglig leder Tove Karlsen Wisløff og styret ønsker å videreutvikle butikken og styrke butikkens
sosiale funksjon. Vi har i de siste årene fått utført omfattende orbeider takket være støtte fra det
statlige Merkur-programmet. Ved hjelp av disse midlene har vi ny WC, nytt kjøkken og vaskerom,
et kafe-rom er restaurert, vi har byttet vinduer og utvendig tak. Det nye kafe-rommet har blitt
brukt til lunsjromforforbipasserende håndverkere, posten osv. —og for bygdas folk. I helgene har
vi hatt et populært kafe-tilbud som mange benytter, både de som bor her og de som kommer på
besøk i helgene. Vi har hatt rocke -konsert på lageret i forbindelse med innsamlingsaksjoner, med
mer.
Når koronaepidemien er over, satser vi på nytt på å videreutvikle butikkens sosiale funksjon.
Vi har årlig mottatt 40 000 kroner i driftsstøtte fra Alta kommune, og disse pengene er svært
kjærkomne for en bedrift som driver på marginene. Vi håper derfor at ordningen videreføres i
distriktene, der vi ikke har andre tilbud som omfatter alle. Her er ikke butikken en hvilken som
helst butikk, men den eneste butikken — og den betyr mye for alle som bor her.

Bente Foldvik
Styreleder

A.Pedersen Miaanes AS.

Driftsstøtte til dis triktsbutikkene

Driftsstøtten er et kjempeflott bidrag til en vanskelig oppgave å drive dagligvarebutikk i distriktet
med 45 innbyggere i Kvalfjordområdet.

Vareleveranser til innbyggerne på Altneset, Hakkstabben og Kvalfjordområdet

lnnbyggerne og «hyttefolk» på Altneset og Hakkstabben har ikke dagligvaretilbud på Seiland. De
bestiller. Vi pakker og leverer varene på kaia til Skoleruta, - Nordic Sky, som igjen leverer varene.

Svinn

Da Coop ikke leverer så små partier, som vi selger av spesielt frukt og grønt, blir det svinn.

En del grønnsaker og frukt blir ødelagt før det blir solgt.

Innkjøp av dagligvarer tilfull pris iAlta

Det hender med ujevne mellomrom at Coop ikke leverer bestilte varer. Da må vi supplere
varekjøpet i Alta. Dette medfører at det blir varesalg uten fortjeneste og dette merkes.

Vefas

For Vefas (Alta kommune) lagrer og deler ut søppelposer til beboerne, I tillegg betaler vifor
fraktbrevene, karterer og sender søppelkonteinerne til Alta.
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Info fra Alta kommune

All informasjon til beboerne i Kvalfjordområdet fra Alta kommune ligger tilgjengelig på Butikken.

Blomster, - et trivselstiltak

Vi henter blomstrer, moll og gjødsel i Alta, transporterer disse vederlagsfritt til Kvalfjord, planter
og steller dem gjennom hele sommeren. Dette til glede og hygge for beboerne og tilreisende.

Kaffekrok, et sosialt samvær

Kaffekrok inne på butikken. (ikke nå i disse koronatider) Når været tillater det, samles vii
sittegruppene ute og der ((løses)) de fleste problemer.

Mikrobølgeovn

Vi har anskaffet mikrobølge. Dette er et tilbud til alle, men spesielt tilfagfolk som er i Kvalfjordpå
oppdrag. De reiser fra Alta kl 06:30 og er hjemme i igjen rundt kl 18:30. Under oppholdet ute i
Kvalfjord er varm mat et kjærkommet tilbud.

MiljØuka, - Tretoppers turene

I miljøuka til Alta kommune ((finner)) vi topper som beboerne kan bestige.

Skogrydding i Kvalfjord, - forskjØnnelse av bygda

29. aug arrangerte vi en skogsryddingsdugnad. Da bygda var gjengrodd av skog og kratt, arrangerte
vi dugnad. Det ble utført en kjempeinnsats av de som deltok. Dugnaden ble avsluttet med grilling
for de som deltok, og for de som ikke har helse til å delta på dugnaden.

((Passer)) på naboene

Dersom vi ikke har sett en av våre naboer, spesielt de som bor alene, på ei stund, tar vi kontakt.
Håper at distriktsstøtte for distriktsbutikkene vedvarer!

NB!
Da 1/3 av oppdrettsanleggene i Alta kommune ligger i Rognsundområdet, må en del av midlene
fra Havbruksfondet tilbakeføres til bygdene ressursene kommerfra.

Med vennlig hilsen

A Pedersen Mjaanes AS

Bjørg Pedersen Mjaanes

Korsfjord Handel.

Driftstøtten til distriktsbutikken er viktig for eksistensen til butikken, og bo muligheten for
fastboende i området. Flesteparten av innbyggerne begynner å komme opp i årene og er
pensjonister.

Derfor er en Nærbutikk særs viktig for dem, sånn at de ennå kan bo hjemme.

Butikken bidrar med:
-nærhet til mat-forsyninger
-sosialt samlings-punkt
-hjelp til utskriving av skjemaer.
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-opplysning info/ hjelper til søk på nett.
-små Apotek-tjenester.
-tar hånd om kommunale tjenester som rusken aksjon, toppturer, innsamlingsaksjoner.

Dette erjo noen av de service tjenester jeg kommer på.

Med vennlig hilsen
Nærbutikken Kors i”jord Handel
Sten Åge Torsteinsen

Vurdering
Et godt tjenestetilbud er en viktig forutsetning for å skape attraktive lokalsamfunn. Alta kommune ser det
som en stor utfordring for mange lokalsamfunn og opprettholde tjenestetilbudet i området der
befolkningsgrunnlaget er lite.

Alta kommune Ønsker gjennom tiltaket å bidra til å styrke dagligvarebutikkene i distriktet, samtidig med at
kommunen får mulighet til å ha ett kontaktpunkt med innbyggerne i ytterdistriktet.

Gjennom ett forpliktende samarbeid mellom distriktsbutikkene og kommunen vil man kunne dekke en del
kommunale oppgaver. Eksempler kan være:

• Kontakt med beboere på stedet.
• Vareutkjøring.
• Informasjon fra kommunen.

Det vil være forskjellige behov og tjenester som butikken kan dekke. Det vil derfor inngås avtaler med de
ulike butikkene basert på hvilke oppgaver de kan levere. Det skal imidlertid være knyttet noen kriterier
for å kunne søke om en slik støtte.

Nærbutikkene er en nyttig samarbeidspartner i arbeidet med å utvikle gode tjenester for innbyggerne
som er etablert i distriktet. Butikkene er ofte et nav i den lokale samfunnsutviklingen og er en verdifull
samarbeidspartner for kommunen.

Ved å satse på eksempelvis vareutkjøring, sosial møteplass og andre butikktjenester, kan kommunen gjøre
det mulig for eldre å bo lengre hjemme. Samtidig kan butikken få bedre driftsgrunnlag ved å ta på seg
kommunale tjenester. Et slikt samarbeid vil være til nytte for lokalsamfunnet og være med på å sikre
bosetningen i distriktet.

Økonomiske konsekvenser
Tiltaket vil ha en økonomisk forpliktelse for kommunen på kr. 240.000.- pr år i tre år. Første utbetaling i
2021.

Kostnadene dekkes over post: 14747 11603 325, næringsutvikling i distriktet.

Alta 11.11.20

Bjørn-Atle Hanssen Dddvar Kr. Konst

Rådmann Kommunalleder

Dette dokumenter er elektronisk godkjent og derfor uten underskr,ft


